Nummer (Numéro) Beispiel (Exemple) Beispiel (Exemple)

20 : 25: Fünfundzwanzig (vingt-cinq) 100: Hundert (cent)

30: Dreißig (trente) 34: Vierunddreißig (trente-quatre) 200: Zweihundert (deux cents)

40 : Vierzig (quarante) 46: Sechsundvierzig (quarante-six) 201: Zweihunderteins (deux cent un)

50 : Fünfzig (cinquante) 53: Dreiundfünfzig (cinquante-trois) 1 000: Tausend (mille)

60 : Sechzig (soixante) 61: Einundsechzig (soixante et un) 2 000: Zweitausend (deux mille)

70 : Siebzig (soixante-dix) 77: Siebenundsiebzig (soixante-dix-sept) 1 000 000: